



Store Verden Safari A/S

Sallingsundvej 10, 1.
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 10099625

Årsrapport 01.01.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.11.2021

Christina Helbo Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Store Verden Safari A/S

Sallingsundvej 10, 1.

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 10099625

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Søren Faurholm Christensen

Johnny Laugesen

Christina Helbo Christensen

Direktion

Søren Faurholm Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed inden for rejse- og turistbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020/21 blev et utilfredsstillende regnskabsår for Store Verden Safari A/S. Årets resultat blev et underskud på 2.789 t.kr. mod et overskud på 1.240 t.kr. i 2019. Indeværende regnskabsår omfatter en periode på 18 måneder, som følge af omlægning af regnskabsår.

Covid19-krisen og nedlukningen af al flyrejseaktivitet fra medio marts 2020 har ramt selskabet hårdt, og stort set hele omsætningen er faldet bort gennem en længere periode. Selskabet har fra omkring maj måned 2021 opstartet aktiviteten igen på et lavt niveau. Rejseaktiviteten forventes fremadrettet fra primo 2022 at blive yderligere normaliseret.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget diverse compensationer og tilskud fra regeringens hjælpepakker, som er etableret i forbindelse med Covid19-krisen. Herudover er der også modtaget lån fra Rejsegarantifonden.

Det er forventningen, at selskabet igen fra regnskabsåret 2021/22 vil realisere et positivt resultat.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	1.578.968	4.689.623
Personaleomkostninger	2	(5.071.991)	(3.768.664)
Af- og nedskrivninger	3	(274.135)	(178.542)
Driftsresultat		(3.767.158)	742.417
Andre finansielle indtægter	4	669.126	998.111
Andre finansielle omkostninger	5	(459.984)	(141.532)
Resultat før skat		(3.558.016)	1.598.996
Skat af årets resultat	6	769.317	(359.000)
Årets resultat		(2.788.699)	1.239.996
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.788.699)	1.239.996
Resultatdisponering		(2.788.699)	1.239.996

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		584.954	859.089
Materielle aktiver	7	584.954	859.089
Andre tilgodehavender		1.537.500	1.537.500
Finansielle aktiver		1.537.500	1.537.500
Anlægsaktiver		2.122.454	2.396.589
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.358	150.000
Udskudt skat		440.000	0
Andre tilgodehavender		1.392.077	1.017.055
Tilgodehavende skat		260.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		320.519	0
Periodeafgrænsningsposter		183.767	3.413.304
Tilgodehavender		2.611.721	4.580.359
Likvide beholdninger		5.537.095	6.679.097
Omsætningsaktiver		8.148.816	11.259.456
Aktiver		10.271.270	13.656.045

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Overført overskud eller underskud		1.985.634	4.774.333
Egenkapital		3.235.634	6.024.333
Udskudt skat		0	16.000
Hensatte forpligtelser		0	16.000
Anden gæld		2.037.036	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.037.036	0
Bankgæld		26.842	81.614
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.045.237	5.994.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		375.904	318.826
Skyldig skat		0	154.000
Anden gæld		1.550.617	1.067.006
Kortfristede gældsforpligtelser		4.998.600	7.615.712
Gældsforpligtelser		7.035.636	7.615.712
Passiver		10.271.270	13.656.045
Finansielle instrumenter	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.250.000	4.774.333	6.024.333
Årets resultat	0	(2.788.699)	(2.788.699)
Egenkapital ultimo	1.250.000	1.985.634	3.235.634

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra lønkompensation og kompensation for faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 971 t.kr. for lønkompensationsordningen og 966 t.kr. i kompensation for faste omkostninger. Herudover indgår tilskud fra Rejsegarantifonden med 770 t.kr.

Andre driftsindtægter i alt udgør således 2.707 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	4.898.065	3.666.974
Pensioner	105.862	52.559
Andre omkostninger til social sikring	68.064	49.131
	5.071.991	3.768.664
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	274.135	178.542
	274.135	178.542

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	87.273	(8.592)
Valutakursreguleringer	581.853	1.006.703
	669.126	998.111

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	154.081	62.415
Valutakursreguleringer	273.394	53.022
Øvrige finansielle omkostninger	32.509	26.095
	459.984	141.532

6 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	340.000
Ændring af udskudt skat	(456.000)	19.000
Regulering vedrørende tidligere år	7.202	0
Refusion i sambeskatning	(320.519)	0
	(769.317)	359.000

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.626.186
Overførsler	(486.686)
Kostpris ultimo	1.139.500
Af- og nedskrivninger primo	(767.097)
Overførsler	486.686
Årets afskrivninger	(274.135)
Af- og nedskrivninger ultimo	(554.546)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	584.954

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Anden gæld	2.037.036	732.483
	2.037.036	732.483

Anden gæld består af modtagne lån fra Rejsegarantifonden samt feriepengeforpligtelse.

9 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminsforretning til kurssikring af fremtidigt varekøb i ZAR for i alt 7.915 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på 900 t.kr. Tilgodehavendet er indregnet i balancen under andre tilgodehavender, og den foretagne regulering fra 31.12.2019 til 30.06.2021 på 350 t.kr. er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	91.000	87.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SSC-Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
